Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2013 2 11ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052700211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 7/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Felipe -
Bahia, no exercício das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-

nicipal nº. 017 / 2013, de 02/01/2013,ADJUDICA à empesa Itageo
Consultoria e Sistemas Ltda - CNPJ nº. 10.685.440/0001-83, o Pregão
Presencial nº 007/2013, conforme consta em ata da Sessão de Jul-
gamento realizada nesta data. Valor: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um
mil reais).

São Felipe-BA, 9 de abril de 2013.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 7/2013

O Prefeito de São Felipe - BA, no uso de suas atribuições
legais, Homologa o Processo Licitatório Pregão Presencial nº.
007/2013. Objeto: Contratação de Empresa para Elaboração do
PLHIS - Plano Local de Habitação e Interesse Social, conf. Contrato
de Repasse nº. 0302794/88/2009/Min.Cidades/CEF. Adjudicatária:
Itageo Consultoria e Sistemas Ltda - CNPJ nº. 10.685.440/0001-83.
Valor: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

São Felipe-BA, 12 de abril de 2013.
FRANCISCO ANDRADE FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de ser-
viços de locação de veículos para o transporte de alunos da Rede
Municipal de Ensino e transportes de Universitários. Recebimento das
Propostas 11/06/2013 ás 11h00minh, na sede da Prefeitura, sito na
Praça Ruy Barbosa, nº. 155, Centro. Informações sobre o Edital pelo
telefone (74) 3633-2315.

Saúde-BA, 24 de maio de 2013.
FRANCISCO DE ASSIS L. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2013

Processo nº 0949/13
Torna público que às 09hs do dia 10/06/13, na sua Sede sita

à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro. Objeto: Contratação de
empresa especializada em locação e licenciamento de uso não ex-
clusivo de software, integrado para a Gestão da Central de Regulação,
Controle e avaliação, Gestão de TFD e Gestão de Medicamentos e
Utensílios Médicos Hospitalares Descartáveis (Farmacia), sob res-
ponsabilidade da Secretaria de Saude no município de Senhor do
Bonfim. Tipo menor preço global. O Edital contendo as instruções
estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado,
gratuitamente. Maiores informações pelos fones (74) - 3541-
8328/8366/8327, Fax: 3541 - 4513, das 08:00 as 13:00h.

Senhor do Bonfim-BA, 24 de maio de 2013.
TACIANE GRANJA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

O Município de Simões Filho torna público, para conhe-
cimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Con-
corrência Pública nº 002/2013, tipo Menor Preço Global, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de Unidades de
Saúde em 5 (cinco) bairros do Município de Simões Filho, com data
de recebimento dos envelopes e abertura no dia 27/06/2013, às
09:30min., os interessados poderão obter informações e/ou o edital na
sala da COPEL- na praça 07 de novembro, nº 359 - centro, Simões
Filho/BA - tel (71) 3296 -8300 ramal 299, informações podem ser
obtidas também pelo site www.simoesfilho.ba.io.org.br.

DESIRÉE ATTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
004/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para recuperação de estradas vicinais que interliga o
povoado de murici o município de tanque novo, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 14/06/13, às 08:30 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP:
46580-000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$
20,00 (vinte reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
005/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para reformas de praças públicas municipais, sob o
regime de menor preço global. Abertura: 14/06/13, às 09:30 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo -
BA - CEP: 46580-000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento
de R$ 20,00 (vinte reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
006/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para construção de quadre de areia, sob o regime de
menor preço global. Abertura: 14/06/13, às 10:30 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Avenida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP:
46580-000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$
20,00 (vinte reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
007/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para construção de praça de lazer na orla do açude de
tanque novo, sob o regime de menor preço global. Abertura:
14/06/13, às 11:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Contorno, s/n.
Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
008/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para modernização e ampliação do campo de futebol da
sede do município de tanque novo, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 14/06/13, às 14:00 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do
Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-000, das
08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte
reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2013

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na
Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Tomada de Preços nº
009/2013, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
especializada para construção de arquibancada e colocação de alam-
brado do estádio municipal de tanque novo, sob o regime de menor
preço global. Abertura: 14/06/13, às 15:30 horas. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Ave-
nida do Contorno, s/n. Centro - Tanque Novo - BA - CEP: 46580-
000, das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 20,00
(vinte reais).

Tanque Novo-BA, 24 de maio de 2013.
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 014/2013, no dia 10 de junho de 2013, às 09:00 h. Objeto: aqui-
sição de veículo tipo passeio básico novo, zero km, ano/modelo
2013/2014, motor 1.0, dianteiro, gasolina/álcool (FLEX), 999 cc, po-
tência MAX, gasolina 100%, 72, 0cv/5250rpm-álcool 100%,
76,0CV/5250RPM, injeção eletrônica; 05 marchas à frente e 01 a ré,
freio disco rígido, peso 934,0 kg, comprimento 3692,8 MM, largura
1548, 0MM, altura 1489, 0MM, distância entre eixos 2361,5 MM,
capacidade do tanque combustível 55,0 lit.; pneu 175/70, aro 14, cor
branca, 05 portas, para Secretaria Municipal de Saúde - na Sala de
reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro
Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax (75) 3237-2137 - R 34.
EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das
08h30min às 13:30h. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 28
de maio de 2013. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de
R$: 200,00 (DUZENTOS REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75
3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio-BA, 24 de maio de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

DESPACHO DO PREFEITO
Em 24 de maio de 2013

Tomada de Preço no- 2/2013
OBJETO: contratação de empresa especializada para Execução de
Obras de Engenharia na Construção de duas Quadras Poliesportivas
Coberta do FNDE no Município de Tucano-BA. DATA: 11/05/2013

Subiram os autos do presente procedimento administrativo
para minha deliberação quanto a adjudicação e homologação da To-
mada de Preço no- 2/2013, que deu como contratada a Pessoa Jurídica
Ass Construtora Transporte E Serviços Ltda, valor global R$
1.019.066,73. Analisados os autos, constata-se fidelidade aos prin-
cípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador. Assim, Homo-
logo o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. Adjudique-se em
favor da empresa Ass Construtora Transporte E Serviços Ltda Con-
voque-se o mesmo para assinatura do contrato.

IGOR MOREIRA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

O Município de Uruçuca comunica que fará realizar licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013, para OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO
DE ESPORTES E CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, regida pela
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. A Licitação será realizada
no dia 10 de Junho de 2013, às 09:00 horas, na sala de licitações do
Município, localizada na Rua Vital Soares, nº 100, Centro, Uruçuca -
Bahia. O Edital e seus anexos está disponível no endereço acima
referenciado, de segunda a sexta-feira, de 07:00 às 13:00hs.Infor-
mações pelo telefone: (73) 3239-2307, ou pelo email: licitacao@uru-
c u c a . b a . g o v. b r.

Uruçuca-BA, 20 de maio de 2013.
JUCILENE DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2013

OBJETIVO: Fornecimento de diversos material para a Fase III do
Projeto Viver Melhor no bairro da Bolívia, neste município, conforme
Edital. Data de abertura: 07/06/2013, às 14:00hs. Local: Setor de
Licitação da PMV. O Edital e demais atos pertinentes e posteriores ao
certame - Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br Tel.(75) 3641-
8610.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2013

OBJETIVO: Fornecimento de gêneros alimentícios para os pacientes
do CAPS e para os portadores da HIV-AIDS e Tuberculose, conforme
Edital. Data de abertura: 10/06/2013, às 09:00hs. Local: Setor de
Licitação da PMV. O Edital e demais atos pertinentes e posteriores ao
certame - Diário Oficial: www.valenca.ba.io.org.br Tel.(75) 3641-
8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2013

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico, que fará realizar às 09h:00 horas - horário de Brasília/DF, do
dia 11/06/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor
preço global por lote, visando a contratação de pessoas jurídicas com
vistas à fornecer equipamentos, móveis e eletroeletrônicos para di-
versas secretarias do Município, junto à Secretaria Municipal de Ad-
ministração - SEMAD. recursos provenientes do tesouro municipal. O
edital completo encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/pre-
feitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será realizado em ses-
são publica no endereço acima. Informações: Ana Marta Ribeiro
Borges -Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário